



DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W W A R S Z A W I E

Warszawa, 16 czerwca 1954

Nr 4

Poz. 25-28

T R E S C:

POZ. CZĘŚĆ I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

25 Uchwała Nr III/4/54 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 24.IV.1954 r. w sprawie pracy szkół wiejskich i zadań rad narodowych w tej dziedzinie.

CZĘŚĆ II. PUBLIKACJE.

26 Zawiadomienie Prezydium Wojew. Rady Narodowej o wywłaszczeniu nieruchomości.

27 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pruszkowie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

28 Ogłoszenie Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Roguszynie o kradzieży pieczęci i kwitariuszy.

Poz. 25.

UCHWAŁA Nr III/4/51

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 24 kwietnia 1954 r.

w sprawie pracy szkół wiejskich i zadań rad narodowych w tej dziedzinie.

Wielką i odpowiedzialną rolę szkół i nauczycieli wiejskich w podniesieniu oświaty i kultury na wsi, zwiększenia wydajności rolnictwa i umacniania sojuszu robotniczo-chłopskiego — fundamentu naszej władzy — wymaga, aby Rady Narodowe zmobilizowały wszystkie swoje środki, w celu zapewnienia im systematycznej opieki i jak najlepszych warunków pracy.

Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej po zapoznaniu się z pracą szkół i nauczycieli wiejskich stwierdza, że na tym odcinku terenowe rady narodowe mają w ciągu 10-lecia Polski Ludowej duże osiągnięcia:

Szkoła wiejska — w coraz szerszym za resie umożliwia dziecku chłopskiemu ukończenie pełnej 7-mio klasowej szkoły, przez coraz lepszą sieć szkół i coraz pełniej realizowaną powszechność nauczania.

Dziecko chłopskie otrzymuje coraz głębszą, na naukowych podstawach opartą wiedzę, która daje mu możliwość coraz lepiej pracować dla podniesienia dobrobytu i kultury wsi — pozwala mu twórczo włączyć się do budowy nowego i lepszego życia naszego narodu.

Nauczyciele wszyscy z umiejętnością i ofiarnie wychowują młodzież na patriotów i bojowników o pokój i socjalizm przez świadome i aktywne włączenie dzieci w nurt wszystkich zagadnień bieżącego życia narodu i swego środowiska, przez budzenie dumy narodowej z osiągnięć kraju i naszych przyjaciół.

Rady Narodowe, coraz wyraźniej dostrzegają i doceniają rolę szkoły i nauczyciela w środowisku i coraz lepiej rozumieją, że ich troska i opieka o właściwe warunki pracy szkół i nauczycieli, o dobry budynek, pomoce naukowe, o ciepłe izby lekcyjne, o doprowadzenie każdego dziecka do szkoły, o mieszkanie dla nauczycieli, o umożliwienie mu dojazdu, o celom pogłębienia wiedzy, o zaopatrzenie nauczycieli na wsi w artykuły codziennej potrzeby, o stworzenie lepszych warunków do wydatniejszej pracy nauczyciela w środowisku, a tym samym do wydzwignięcia naszej wsi z wielkiego zacofania i ciemnoty. Pomimo tych niezaprzeczalnych osiągnięć w pracy szkół wiejskich i trosce Rad Narodowych o nauczyciela, mamy jeszcze dużo braków. W województwie naszym jeszcze 1098 dzieci chłopskich nie chodzi do szkoły w wyniku niedostatecznej naszej pracy oświadczającej z rodzicami i wadliwości sieci szkolnej. Około 5 milionów złotych z budżetu oświatowego, wypracowanych przez chłopów i robotników nie zostało w ciągu ostatnich lat przez nas wykorzystanych na budowę szkół, poprawę warunków pracy szkół, na pomoce naukowe itp.

Nie wszystkie Prezydium Rad otaczają szkoły i nauczycieli wiejskich należyta troską i opieką, realizują uchwały i Zarządzenia Rządu w tej sprawie.

Pewna część nauczycieli wiejskich osiąga jeszcze niedostateczne wyniki nauczania i wychowania, słabo włącza się

do realizacji zadań postawionych przed wsią warszawską w zakresie podwyższenia wydajności z ha, szerzenia wiedzy rolniczej, pracy nad przebudową wsi i organizacji życia kulturalnego w świetlicach wiejskich.

Niedostateczna jest troska o stan sanitarny szkół i zdrowie dziecka. P. G. R. i Zarządy Spółdzielni Produkcyjnych nie doceniają jeszcze należyście sprawy umożliwienia swoim robotnikom ukończenia pełnej szkoły 7-mio klasowej na kursach oświaty dla dorosłych.

Słabo pracują gminne Komisje Oświaty i Kultury, szczególnie na odcinku kontroli realizacji budżetów oświatowych i uchwał Rządu.

W związku z tym — Wojewódzka Rada Narodowa postanawia:

1. Dla zapewnienia szkołom możliwości realizowania ich zadań wychowania młodego pokolenia na świadomych i twórczych obywateli Polski Ludowej w celu zwiększenia pomocy dla tych szkół ze strony Rad, Prezydium Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad — winny przynajmniej dwa razy w roku, a Sesje Rad Narodowych raz w roku — na swych posiedzeniach omówić pracę szkół i nauczycieli oraz ocenić swą pomoc i opiekę nad nimi.
2. W trosce o pełną realizację powszechności nauczania, koniecznym jest prowadzenie poprzez Rady szerokiej akcji oświadczenia wśród społeczeństwa, że obowiązkiem każdego rodzica jest posyłanie dziecka do szkoły i zapewnienie mu możliwości ukończenia szkoły podstawowej.
Prezydium Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Narodowych — spowodują, by ich Komisje Oświaty i Kultury na każdym swoim zebraniu wstawiały do porządku dziennego sprawę powszechności nauczania, żądały od kierownictw szkół i Komitetów Rodzicielskich sprawozdania z ich działalności w tym zakresie, a jednostki złośliwe i odporne, uchylające się od obowiązku posyłania dzieci do szkoły, przekazywały Kolegium Orzekającym, w celu ukarania ich.
3. W celu stworzenia szkołom normalnych warunków pracy, terminowego rozpoczynania zajęć szkolnych, nie przerywania pracy w ciągu roku szkolnego, z powodu braku opału, czy przeprowadzenia remontów, Prezydium Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Narodowych:
 - a) zapewnią szkołom równomierne w każdym kwartale korzystanie ze środków przewidzianych w budżecie na potrzeby szkoły,
 - b) zobowiążą podległe sobie wydziały Handlu, Zdrowia, Gospodarki Komunalnej i Mieszkańciewej oraz Przedsiębiorstwa Budowlane, by te w terminie wykonywały swoje umowy w zakresie budowy i remontów szkół,
 - c) poprzez Komisje i radnych winny kontrolować jakość tych prac oraz celowość wydatkowanych kwot.
4. Dążąc do podniesienia wydajności produkcji rolnej, należy szerzej niż dotychczas wciągać do popularyzacji wiedzy agrotechnicznej nauczycieli. W tym celu należy zwiększyć pomoc dla szkół ze strony Wydziału Rolnictwa Rad Narodowych i przydzielić szkołom ziemię na ogródki miczurinowskie lub działki doświadczalne, do pomocy w uzyskaniu materiałów na ich ogrodzenie.
5. W trosce o warunki bytowe nauczycieli wiejskich, szczególnie nauczycieli samotnych, Prezydium Rad Naro-

dowych winny skrupulatnie realizować Uchwałą Rządu z dnia 20 października 1952 r., która zapewnia nauczycielom wiejskim dostarczenie bezpłatnie mieszkań, podwód do lekarza, jak i dostawy opału oraz winny kontrolować, jak G. S. zaopatrują nauczycieli w artykuły codziennego użytku.

Wskazany jest częściej jak dotąd oceniać realizację Uchwały Rządu i własne w zakresie pomocy szkołom wiejskim — na posiedzeniach Prezydiów.

6. Celem zwiększenia pomocy fachowej szkołom, Prezydium Powiatowych Rad Narodowych winny zwiększyć kontrolę pracy nadzoru pedagogicznego, uważać pracę pracowników Wydziału Oświaty w szkołach za podstawową i stworzyć im odpowiednie warunki pracy oraz ułatwić korzystanie ze środków lokomocji, jakimi dysponuje Prezydium Rady Narodowej.

7. Dla pomocy szkołom Rady Narodowe zobowiązują swoje Komisje Oświaty oraz poszczególnych radnych do częstszego odwiedzania szkół, interesowania się ich potrzebami, wyglądem otoczenia szkoły i czystością wnętrza, stanem sanitarnym oraz poszanowaniem mienia społecznego, jakie znajduje się w szkołach.

Należy dążyć do tego, by radni brali udział w uroczystościach szkolnych, jak: początek i zakończenie roku szkolnego, akademiach z okazji rocznic państwowych oraz odwiedzali zajęcia szkolne, co pozwoli im lepiej poznać pracę szkół, jej potrzeby i przez to lepiej pomagać w wykonaniu zadań.

8. Prezydium Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Narodowych winny dopilnować, by w skład Komisji Oświaty i Kultury wchodził najaktywniejsi działacze Komitetów Rodzicielskich i Opiekuńczych, którym są dobrze znane sprawy oświatowe i którzy swą dotychczasową pracą wykazali duże zainteresowanie i pomoc szkołom.

9. Zobowiązuje się Prezydium W. R. N. do przeanalizowania możliwości stworzenia nowego zakładu specjalnego dla młodzieży upośledzonej w Wirowie.

10. Zobowiązuje Prezydium W. R. N. do wnikliwszej opieki przez Służbę zdrowia nad młodzieżą szkolną, poprzez zapewnienie stałej opieki lekarskiej i sanitarnej w myśl Uchwały W. R. N. z m-ca listopada 1953 r.

11. Zobowiązuje Komisję Oświaty W. R. N. do wnikliwszej kontroli lokalizacji inwestycji w dziedzinie potrzeb szkół oraz Komisję Gospodarki Komunalnej i mieszkaniowej W. R. N. do głębszej opieki nad zaspakajaniem potrzeb mieszkaniowych nauczycieli.

12. Zobowiązuje Wydział Oświaty W. R. N. do spopularyzowania wśród młodzieży i nauczycielstwa czynów społecznych, jak drogowe, sanitarno-porządkowe itp.

13. Zorganizowane przez Prezydium Powiatowych Rad Narodowych w Pułtusku i Grodzisku-Mazow. dni nauczyciela wiejskiego, okazały się jedną z dobrych form zbliżenia nauczycieli do Władzy Ludowej. Umożliwiły zapoznanie się członków Prezydiów Rad Narodowych z troskami i bolączkami nauczycieli, dały nauczycielom możliwość wymiany zdań.

W oparciu o doświadczenie tych dwóch powiatów, wszystkie Prezydium Rad winny przynajmniej raz w roku organizować Dzień Nauczyciela — i wykorzystywać go do spopularyzowania doświadczeń i osiągnięć przodujących nauczycieli oraz do publicznego nagradzania tych nauczycieli, którzy swą pracą osiągnęli poważne wyniki w pracy zawodowej i społecznej.

G. Wojciechowski, Przewodniczący Prezydium

Poz. 26.

ZAWIADOMIENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Społeczno-Administracyjny zawiadamia, iż na tablicy ogłoszeniowej Prezydium zostały wywieszone orzeczenia o wywłaszczeniu nieruchomości położonych:

- 1) w Ostrołęce, przy ul. Kościuszki Nr 36, stanowiącej własność ob. Gąsiewskiego Antoniego i Jastrzębskiego (nieznani z miejsca zamieszkania).
- 2) w Pułtusku, przy ul. Kotlarskiej Nr 20, 22, 24 i 26, stanowiącej własność Ob. Ob. Drażka Moszka, Wąsowera i Szmurka, Bornsztejna Icka i innych.
- 3) w Otwocku przy ul. Poniatowskiego Nr 39, stanowiącej własność nieznanych z miejsca zamieszkania spadkobierców Mildy Liby Librozen.

Kierownik Oddziału, W. Kruszyński.

Poz. 27.

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W PRUSZKOWIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 5 ust. 2, 13, 14, 22, 25, 26, 27, 28 i 39 dekretu o planowym zagospodarowaniu przestrzennym Kraju (Dz. U. R. P. Nr 16 poz. 109), Prezydium Rady Narodowej powiatu Pruszków podaje do wiadomości o wyłożeniu do publicznego przeglądu sporządzonych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla następujących obszarów:

1. obszaru stanowiącego część gruntów gromady Laski i Klaudyn gm. Izabelin ograniczonego: od północy drogą biegnącą z os. Sieraków poprzez os. Laski do os. Wólka Węgłowa, od wschodu granicą administracyjną gromad Laski i Klaudyn, od południa rowem odwadniającym, od zachodu granicą administracyjną gromad Klaudyn i Laski.
2. obszaru stanowiącego grunty gromady Izabelin „B”, gm. Izabelin.
3. obszaru stanowiącego grunty gromady Szymanówek gm. Radzików.
4. obszaru stanowiącego grunty gromad Łubiec i Kępiaste, gm. Radzików.

Wyżej wymienione miejscowe plany ustalają: 1) przeznaczenie terenów pod gospodarkę leśną, 2) linie rozgraniczające tereny przeznaczone pod gospodarkę leśną oraz, 3) sposoby i okresy realizacji planów. Osoby zainteresowane mogą zaznajamiać się z planami w okresie jednego miesiąca od dnia 22 maja do dnia 22 czerwca w godz. od 9-tej do 13-tej w Wydziale Budownictwa Powiatowej Rady Narodowej w Pruszkowie, oraz w lokalach Gminnych Rad Narodowych w Gminach: Izabelin i Radzików, a po tym terminie w ciągu następnych dwóch tygodni zainteresowani mogą wnosić zarzuty przeciwko wyłożonym planom do Wydziału Budownictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie, przez Wydział Budownictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pruszkowie.

Za Prezydium A. Sienkiewicz
Przewodniczący Prezydium

Poz. 28.

OGŁOSZENIE

o kradzieży pieczęci i kwitariuszy.

Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Roguszynie gm. Borze ogłasza o kradzieży i nieważnieniu:

1. Pieczęci okrągłej z napisem „Gmina Borze, pow. Węgrowski, Sołtyś gromady Wypychy”.
2. Kwitariusza świadectw pochodzenia zwierząt domowych od Nr 2351 do Nr 2400.
3. Kwitariusza opłat za trutkę na szczury Nr 6435.

Za Prezydium Gromek Jan
Sekretarz Prezydium.

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Stalina 6.

Prenumerata: roczna ze skorowidzem 18 zł półroczna bez skorowidza 10 zł.

Ogłoszenia i prenumeraty przyjmuje Administracja Wydawnictwa Wpłaty — Narodowy Bank Polski Oddział Miejski VII, w Warszawie konto 1531/95/251/1.

Cena zł. 0,90 gr.

P.W.W.R.N. — Warszawa. 1954.

Drukarnia Akcydensowa, W-wa, Tamka 3. 1.500. Zam. 1265 z dn. 2.VI.54 r. Podpis do druku 21.VI.54 r. Druk ukończono 24.VI.54 r. Objętość 1/4 ark. druku. Pap. druk. sat. kl. VII, A1/60 g. 5-B-16813.

ODBIORCA: